
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
GABINETE DO REITOR  

 

 
 

1 
 

 
PORTARIA Nº 049 - REITOR/2011    

 
Altera a composição da equipe de Pregoeiros e de 
Apoio para atuarem nas Licitações, na modalidade 
Pregão no âmbito do Hospital Universitário 
Clemente de Faria e dá outras providências 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, 

Professor JOÃO DOS REIS CANELA,  no uso das atribuições legais, estatutárias e 
regimentais que lhe são conferidas e, considerando 

 

a necessidade de substituição de membros de Pregoeiros e da Equipe de Apoio 
para atuarem nas Licitações, na modalidade Pregão, no âmbito do Hospital Universitário 
Clemente de Faria, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Alterar a equipe de Pregoeiros  no âmbito do Hospital Universitário 
Clemente de Faria, que passa a vigorar com a seguinte composição: 
 

 DIEGO MARQUES FREITAS              MASP 1174717-7, que a presidirá; 
 MARCELO FABIANO QUEIROZ        MASP 1046805-6; 
 VANESSA VELOSO DE OLIVEIRA   MASP 1046359-4. 

  

Parágrafo único.  O Edital do Processo Licitatório indicará o Pregoeiro para o 
certame e, no seu impedimento, o substituto.  
 

Art. 2º Designar, para compor a Equipe de Apoio , os seguintes servidores: 
 

ABÍLIO ANTONIO SOARES MASP 1045858-6 
ADILSON APARECIDO MARTINS CARDOSO MASP 1046732-2 
ADRIANA DAYRELL PIMENTA MASP 1046788-4 
ADRIANA HELLEN SILVA MASP 1186751-2 
ANA PAULA CRUZ MASP 1176194-7 
ANA PAULA LOBO ARAÚJO MASP 1175701-0 
ANTONIA DE FÁTIMA DA SILVA MAIA MASP 1046225-7 
ANTONIO SÉRGIO BARCALA JORGE MASP 1046223-2 
CARLOS EDUARDO PEREIRA QUEIROZ MASP 1192875-1 
CÉLIO DE CÁSSIO FÉLIX VIEIRA MASP 1010601-1 
CLARICE APARECIDA SOARES ALVES MASP 1046696-9 
CLÉIA MARIA ALMEIDA PRADO MASP 0872731-5 
CRISTINA SOARES PEREIRA MASP 1046518-5 
DANIELA OLIVEIRA LIMA MAGALHÃES MASP 1148187-6 
DANIELLE AGUIAR VITA MASP 1201354-6 
DENISE CARNEIRO FRANÇA MASP 1045833-9 
ELENEUZA LUIZ CÉZAR MASP 1046533-4 
ELIETE FERNANDES FLÁVIO MASP 1046449-3 
ERICA CRISTINA ROCHA SPERANDIO MASP 1147183-6 
FERNANDA MEIRA DE PAULA MASP 1146400-5 
FERNANDO LUIZ DOS SANTOS MASP 1046201-8 
FREDERICO MARQUES ANDRADE MASP 1163747-7 
GERALDA RUAS SANTANA MASP 1046389-1 
GERALDINA BARROSO DE OLIVEIRA MASP 1176087-3 
GERALDO CÉSAR SOARAES DA SILVA MASP 0450573-1 
GERALDO HERYSTARLEY VELOSO CRUZ MASP 1045927-9 
GILSON PEREIRA DEA OLIVEIRA MASP 1046699-3 
GISLAINE CÂNDIDA BATISTA JORGE MASP 1046521-9 
HARLEY MEDWAR LEÃO MASP 1146450-0 



 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

 
 

Publicada na Imprensa Oficial do Governo do Estado de Minas Gerais, caderno 1; pág. 39; coluna 3 de 23/03/2011. 
2 

 

 
HELDER LEONE ALVES DE CARVALHO 

 
MASP 10530780 

HELENICE FERREIRA REIS MASP 1046008-7 
IARA ALVES DE SOUZA MASP 1224140-2 
IGOR MACHADO COELHO MASP 1054312-2 
ISAKSON CARVALHO SILVEIRA MASP 1186806-4 
JACIANE MENDONÇA SILVA MASP 1174843-1 
JANICE MENDES STUART ALMEIDA MASP 1046753-8 
JEFFERSON CHARLES MOREIRA SALLES MASP 1146397-3 
JOAQUINA RIBEIRO DOS SANTOS MASP 0851615-5 
JONAS ANSELMO DE ALMEIDA MASP 1046527-6 
JULIANNE DE FREITAS SILVA MASP 1174560-1 
LUCIANA PATRICIA SILVA NOBRE MASP 1046764-5 
LUCIANO OLIVEIRA MARQUES MASP 1125122-0 
LUÇANDRA RAMOS ESPÍRITO SANTO MASP 1004431-1 
LUDMILLA RODRIGUES DA SILVA MASP1174660-9 
LUIZ HENRIQUE DA SILVEIRA MASP 1046904-7 
MÁRCIO CÉSAR A. DOS SANTOS JÚNIOR MASP 1115424-2 
MARIA DO CARMO SOARES MASP 1046292-7 
MARY IMACULADA MENDES MASP 1046149-9 
MARIA LUIZA VELOSO MASP 0874898-0 
MILTON PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR MASP 1171345-0 
MIRIAN ALVES FAUSTINO MENDES MASP 1045933-7 
MIRNA APARECIDA MENDES DE SOUZA MASP 1045791-9 
OSWALDO DE JESUS VIEIRA JÚNIOR MASP 1186826-2 
PATRÍCIA FERNANDES DO PRADO MASP 1146552-3 
PAULO VICENTE GUIMARÃES CARVALHO MASP 1045769-5 
RAQUEL DE CÁSSIA PEREIRA MASP 1045899-0 
RENATA PATRÍCIA FONSECA GONÇALVES MASP 1125124-6 
REDNILSON FERREIRA DA SILVA MASP 1046811-4 
ROBERTO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE MASP 1257690-6 
ROMER PIMENTA DA FONSECA MASP 1046876-7 
ROMILDO D’ANGELIS MASP 1045922-0 
ROSANI SILVEIRA PEREIRA E GUIMARÃES MASP 1046216-6 
SILVÂNIA MAGDA OLIVEIRA SILVA MASP 0919374-9 
THAIS DAMASCENO ASSIS MASP 1046098-8 
THIAGO SINDEAUX FIGUEIRA MASP 1174986-8 
THAISA DE ALMEIDA PINHEIRO MASP 1247075-3 
VANISE JÚLIA FARIAS ALVES MASP 1046233-1 
WILSON ATHAIDE RIBEIRO MASP 1054327-0 

 
Parágrafo único. O Edital do Processo de Licitação indicará os membros de apoio 

para o certame, que deverá atuar com, no mínimo, três integrantes.  
 

Art.3º  Revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº. 065 - 
REITOR/2009, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 21 de março de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Professor Professor Professor Professor João dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis Canela    
REITOR 


